
Uchwała nr 4/2024

Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej im. Ks. Stanisława Pękali w Szalowej

z dnia 21marca 2024 r.

w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie szkoły

Na  podstawie  art.  72  ust.  1  oraz  art.  82  ust.  2.  Ustawy  z  14  grudnia  2016  r.  Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900, 1672, 1718, 2005) Rada Pedagogiczna uchwala co 

następuje:

§1

W statucie  Szkoły  Podstawowej  im.  Ks.  Stanisława  Pękali  w  Szalowej  wprowadza  się 

następujące zmiany:

1) W § 46 ust. 11 i 12 otrzymują brzmienie:

„11. Punktem wyjścia w sześciostopniowej skali jest ocena dobra.

12.  Na  14  dni  przed  rocznym  klasyfikacyjnym  zebraniem  rady  pedagogicznej 

wychowawca  jest  zobowiązany  poinformować  ucznia  i  jego  rodziców/prawnych 

opiekunów o przewidywanej ocenie klasyfikacyjnej zachowania.”

2) § 47 otrzymuje brzmienie: 

„§ 47. 1. Uczeń lub jego rodzice/prawni opiekunowie mają prawo wnioskować w formie 

pisemnej do wychowawcy klasy o podwyższenie oceny zachowania  w terminie nie 

dłuższym niż  7  dni  od  otrzymania  informacji  o  przewidywanej  dla  niego rocznej 

ocenie zachowania.

2. We wniosku uczeń lub jego rodzice określają ocenę, o jaką uczeń się ubiega.

3. Wychowawca klasy zobowiązany jest  dokonać analizy wniosku,  o którym mowa  

w ust.1.

4. Ustalona przez wychowawcę w ten sposób ocena jest ostateczna.”

3) W § 49 w ust. 1 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1) systematycznie uczęszcza na zajęcia;



2) rzetelnie  wywiązuje  się  z  powierzonych  mu  obowiązków  oraz  dobrowolnie 

podejmowanych prac i zadań, zawsze dotrzymuje ustalonych terminów;”

4) W § 49 w ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) dba o higienę osobistą i czysty ubiór zgodnie z § 68, nosi  obuwie zastępcze;” 

5) W § 49 w ust. 2 pkt 1, 2  otrzymują brzmienie:

„1) systematycznie uczęszcza na zajęcia;

2) rzetelnie  wywiązuje  się  z  powierzonych  mu  obowiązków  oraz  dobrowolnie 

podejmowanych prac i zadań, dotrzymuje ustalonych terminów;”

6) W § 49 w ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) dba o higienę osobistą i czysty ubiór zgodnie z § 68, nosi  obuwie zastępcze;” 

7) W § 49 w ust. 3 pkt 1, 2  otrzymują brzmienie:

„1) systematycznie uczęszcza na zajęcia;

2) wywiązuje się z powierzonych mu obowiązków, przestrzega ustalonych terminów  

i umów;”

8) W § 49 w ust. 3 pkt 5 otrzymuje brzmienie:

      „ 5) dba o higienę osobistą i czysty ubiór zgodnie z § 68, nosi  obuwie zastępcze;”

9) § 50 otrzymuje brzmienie:

„§50. 1. Zachowanie ucznia ocenia się według kryteriów ustalonych w § 49.

2. Ocenia się zachowanie ucznia na terenie szkoły oraz w innych miejscach publicznych 

na podstawie obserwacji i wiarygodnych zdarzeń. 

3. W  przypadku  wykroczeń  o  wyjątkowo  dużej  szkodliwości  społecznej  i  innych 

przejawów demoralizacji  oraz w przypadku stwierdzenia faktu,  że uczeń posiadał, 

rozprowadzał  lub  używał  środki  odurzające,  można  uczniowi  wystawić  ocenę 

nieodpowiednią lub naganną, niezależnie od faktu, iż uczeń nie posiada żadnej uwagi 

negatywnej. W uzasadnionych przypadkach wychowawca ma prawo podnieść ocenę 

o jeden stopień wyżej.”

10) § 52 otrzymuje brzmienie:



„§  52.  1. Klasyfikacja  śródroczna  i  roczna  polega  na  okresowym  podsumowaniu 

osiągnięć edukacyjnych ucznia z zajęć edukacyjnych określonych w szkolnym planie 

nauczania  

i ustaleniu ocen klasyfikacyjnych oraz oceny zachowania zgodnie ze skalą określoną 

w niniejszym statucie.

2. Klasyfikowanie  śródroczne  uczniów  przeprowadza  się  najpóźniej  w  ostatnim 

tygodniu pierwszego półrocza. 

3. Śródroczne  i  roczne  oceny  klasyfikacyjne  z  obowiązkowych  zajęć  edukacyjnych 

ustalają  nauczyciele  prowadzący  poszczególne  obowiązkowe  zajęcia  edukacyjne, 

a śródroczną  

i roczną ocenę klasyfikacyjną zachowania wychowawca.

4. Śródroczne i roczne oceny klasyfikacyjne z dodatkowych zajęć edukacyjnych ustalają 

nauczyciele prowadzący poszczególne dodatkowe zajęcia edukacyjne. Roczna ocena 

klasyfikacyjna  

z  dodatkowych  zajęć  edukacyjnych  nie  ma  wpływu  na  promocję  do  klasy 

programowo wyższej ani na ukończenie szkoły. 

5. W przypadku przedmiotu nauczanego w danym roku szkolnym tylko w pierwszym 

okresie ocena śródroczna staje się oceną roczną.

6. W  przypadku,  gdy  zajęcia  edukacyjne  prowadzone  są  przez  więcej  niż  jednego 

nauczyciela,  ocena  wystawiana  jest  wspólnie  przez  nauczycieli  uczących  danego 

przedmiotu.

7. Obowiązkiem wychowawcy  jest  ustne  poinformowanie  ucznia  oraz  pisemne  jego 

rodziców, na co najmniej miesiąc przed rocznym klasyfikacyjnym posiedzeniem rady 

pedagogicznej  

o  przewidywanym  dla  niego  stopniu  niedostatecznym  z  zajęć  edukacyjnych. 

Informację tę należy przesłać na obowiązującym druku szkolnym, zarejestrowanym 

w sekretariacie szkoły, za potwierdzeniem odbioru.

8. Na  14  dni   przed  rocznym  klasyfikacyjnym  zebraniem  rady  pedagogicznej 

nauczyciele  uczący  poszczególnych  przdmiotów  są  zobowiązani  poinformować 



ucznia i jego rodziców/prawnych opiekunów o przewidywanych dla niego rocznych 

ocenach klasyfikacyjnych z zajęć edukacyjnych. 

9. Obowiązkiem nauczyciela przedmiotu jest  wpisanie śródrocznych i  rocznych ocen 

klasyfikacyjnych na co najmniej jeden dzień przed klasyfikacyjnym zebraniem rady 

pedagogicznej.

10.Jeżeli  w  wyniku  klasyfikacji  śródrocznej  stwierdzono,  że  poziom  osiągnięć 

edukacyjnych ucznia uniemożliwi lub utrudni kontynuowanie nauki w danym roku 

lub w klasie programowo wyższej, nauczyciel uczący ucznia przedmiotu, z którego 

istnieje  ww.  zagrożenie  opracowuje  propozycję  działań  w celu  uzupełnienia  przez 

ucznia braków. Propozycję działań przedstawia wychowawcy ucznia oraz rodzicom 

ucznia.  Działania  mogą  obejmować  dodatkowe  prace  domowe,  materiały  do 

samodzielnej pracy, dodatkowe spotkania z nauczycielem przedmiotu – konsultacje. 

W  zależności  od  zaangażowania  ucznia,  jego  postępów,  działania  mogą  być 

modyfikowane. Modyfikację działań nauczyciel przedstawia wychowawcy i rodzicom 

ucznia.”

11) § 53 otrzymuje brzmienie:

„§ 53.  1. Za przewidywaną ocenę roczną przyjmuje się ocenę zaproponowaną przez 

nauczyciela zgodnie z terminem ustalonym w statucie szkoły.

2. Wyższą od przewidywanej oceny z obowiązkowych zajęć edukacyjnych uczeń może 

uzyskać  po  przeprowadzeniu  ustalonej  przez  nauczyciela  przedmiotu  formy 

sprawdzenia wiedzy.

3.  Warunkiem  przystąpienia  do  ustalonego  przez  nauczyciela  sposobu  sprawdzenia 

wiedzy ucznia jest złożenie przez ucznia lub jego rodziców do nauczyciela pisemnej 

prośby  o  podwyższenie  przewidywanej  rocznej  oceny  klasyfikacyjnej  z  zajęć 

edukacyjnych  w  terminie  nie  dłuższym  niż  7  dni  od  otrzymania  informacji  

o przewidywanej dla niego rocznej ocenie klasyfikacyjnej.

4.  Nauczyciel  po  otrzymaniu  wniosku  w  ustalonym  z  uczniem  lub  jego  rodzicami 

terminie zleca wykonanie zadań. 

5. Ustalona w ten sposób przez nauczyciela ocena jest ostateczna.



6.  Dokumentacja  z  przeprowadzonego przez  nauczyciela  sprawdzenia  wiedzy ucznia 

oceniona  zgodnie  z  przedmiotowym  systemem  oceniania  zostaje  w  posiadaniu 

nauczyciela przedmiotu.”

§2

Powyższe zmiany obowiązują od 1 września 2024 r.

§3

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi szkoły.

§4

Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązywania od 01 września 2024 r. .


